

TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

ARABAKO ARTIUM FUNDAZIOA

Azken eguneratzea: 2025eko ekaina.

TRATAMENDUAREN ARDURADUNAREN HARREMANETARAKO DATUAK

Sozietate-izena: Arabako Artium Fundazioa.

IFK: G-01315530

Helbidea: Frantzia kalea, 24. 01002 Vitoria-Gasteiz

Telefonoa: 945 209 000

Helbide elektronikoa: dpd@artium.eus

INTERESDUNEN ESKUBIDEAK

Interesdunak eskubidea du Arabako Artium Fundazioari datu pertsonalak zuzendu edo ezabatzea eskatzeko, bai eta datu horien tratamendua mugatzea eskatzeko ere, eta eskubidea du, orobat, tratamendu horren aurka egiteko.

Bere erreklamazioa aintzat hartzen ez bada, erreklamazioa aurkeztu ahal izango du Datuak Babesteko Espainiako Bulegoan.

01 Erref./Zk.: FUNDAZIOKO LANGILEAK

Tratamendu-jarduera.	Fundazioko langileei buruzko datu pertsonalak bildu, gorde eta kudeatzea.
Tratamenduaren lege-oinarria.	DBEOren 6.1.b) artikulua: lan-kontratua gauzatzea.
Datuekin egiten den tratamendu mota.	Datuen alta, aldaketa, ezabatzea, gordetzea eta kontsulta.
Tratamenduaren helburuak.	Datu pertsonalen tratamenduaren helburua lan-kontratua behar bezala gauzatzea da.
Interesdunen kategoriak.	Egungo enplegatuak, lehengoak eta balizko enplegatu berriak
Datu pertsonalen kategoriak.	Identifikazio-datuak: Izena, abizenak, NAN/AIZ, helbidea, harremanetarako telefonoa. Laneko datuak
Hartzaileen kategoriak.	Administrazio publikoak, kanpo-zerbitzuen hornitzaileak, Gizarte Segurantza eta afiliatzeko eta kotizatzeke kontrol-erakunde publikoak.
Nazioarteko transferentziak. Bermeen dokumentazio egokia 49.1 zenbakiaren kasuan.	Ez da datuen nazioarteko transferentziarik egiten. .
Ahal denean, datu-kategoria batzuk eta besteak ezabatzeko aurreikusitako epeak.	Datu pertsonalak lan-harremanak irauten duen bitartean gordeko dira, eta, ondoren, datuak gordetzeko lan- eta zerga-legeriak ezarritako epeetan.
Neurri teknikoak eta antolakuntzakoak.	Ikus Antolamendu-neurriak eta neurri teknikoak izeneko dokumentua.

02 Erref./Zk.: BEZEROAK ETA HORNITZAILEAK

Tratamendu-jarduera.	Bezeroen eta hornitzaileen datu pertsonalak biltzea, gordetzea eta kudeatzea, merkataritza-harremanetarako.
Tratamenduaren lege-oinarria.	DBEOren 6.1.a artikulua: merkataritza-kontratua betearaztea.
Datuekin egiten den tratamendu mota.	Datuen alta, aldaketa, ezabatzea, gordetzea eta kontsulta.
Tratamenduaren helburuak.	Bezeroekiko eta hornitzaileekiko merkataritza-harremanen kudeaketa, produktuen/zerbitzuen fakturazioa eta kobrantza, bezeroarentzako arreta-zerbitzua.
Interesdunen kategoriak.	Egungo eta lehengo bezero eta hornitzaileak.
Datu pertsonalen kategoriak.	Izena, helbidea, helbide elektronikoa, telefono-zenbakia, ordainketa-informazioa, merkataritza-harremanaren historia.
Hartzaileen kategoriak.	Administrazio publikoak: Zerga eta lan betebeharrak betetzeko. Finantza-erakundeak. Zerga-, lan- eta kontabilitate-aholkularitza
Nazioarteko transferentziak. Bermeen dokumentazio egokia 49.1 zenbakiaren kasuan.	Ez da datuen nazioarteko transferentziarik egiten.
Ahal denean, datu-kategoria batzuk eta besteak ezabatzeko aurreikusitako epeak.	Datu pertsonalak lan-harremanak irauten duen bitartean gordeko dira, eta, ondoren, datuak gordetzeko lan- eta zerga-legeriak ezarritako epeetan.
Neurri teknikoak eta antolakuntzakoak.	Ikus Antolamendu-neurriak eta neurri teknikoak izeneko dokumentua.

03 Erref./Zk.: ARTIUM MUSEOAREN ADISKIDEAK

Tratamendu-jarduera.	Artium Museoaren Adiskideen datu pertsonalak bildu, gorde eta kudeatzea.
Tratamenduaren lege-oinarria.	DBEOren 6.1.a artikulua: interesdunaren adostasuna.
Datuekin egiten den tratamendu mota.	Datuen alta, aldaketa, ezabatzea, gordetzea eta kontsulta.
Tratamenduaren helburuak.	Artium Museoaren Adiskideen administrazioaren kudeaketa eta erregistroaren mantentzea.
Interesdunen kategoriak.	Artium Museoaren Adiskideak.
Datu pertsonalen kategoriak.	Identifikazio-datuak, harremanetarako datuak.
Hartzaileen kategoriak.	Banketxeak.
Nazioarteko transferentziak. Bermeen dokumentazio egokia 49.1 zenbakiaren kasuan.	Ez da datuen nazioarteko transferentziarik egiten.
Ahal denean, datu-kategoria batzuk eta besteak ezabatzeko aurreikusitako epeak.	Datu pertsonalak Artium Museoaren Adiskide izan bitartean gordeko dira.
Neurri teknikoak eta antolakuntzakoak.	Ikus Antolamendu-neurriak eta neurri teknikoak izeneko dokumentua.

04 Erref./Zk.: ARTIUM MUSEOKO LIBURUTEGIKO BAZKIDEAK

Tratamendu-jarduera.	Artium Museoko liburutegiko bazkideen datu pertsonalak bildu, gorde eta kudeatzea.
Tratamenduaren lege-oinarria.	DBEOren 6.1.a artikulua: interesdunaren adostasuna.
Datuekin egiten den tratamendu mota.	Datuen alta, aldaketa, ezabatzea, gordetzea eta kontsulta.
Tratamenduaren helburuak.	Liburutegiko bazkideen administrazio-kudeaketa.
Interesdunen kategoriak.	Artium Museoaren liburutegiko bazkideak.
Datu pertsonalen kategoriak.	Identifikazio-datuak, harremanetarako datuak.
Hartzaileen kategoriak.	Datuak ez dira transferitzen.
Nazioarteko transferentziak. Bermeen dokumentazio egokia 49.1 zenbakiaren kasuan.	Ez da datuen nazioarteko transferentziarik egiten.
Ahal denean, datu-kategoria batzuk eta besteak ezabatzeko aurreikusitako epeak.	Datu pertsonalak Artium Museoko liburutegiko bazkide izan bitartean gordeko dira.
Neurri teknikoak eta antolakuntzakoak	Ikus Antolamendu-neurriak eta neurri teknikoak izeneko dokumentua.

05 Erref./Zk.: ARTIUM MUSEOKO JARDUEREN BULETINAREN HARPIDEDUNAK

Tratamendu-jarduera.	Artium Museoko jardueren buletinaren harpidedunen datu pertsonalak bildu, gorde eta kudeatzea
Tratamenduaren lege-oinarria.	DBEOren 6.1.a artikulua: interesdunaren adostasuna.
Datuekin egiten den tratamendu mota.	Datuen alta, aldaketa, ezabatzea, gordetzea eta kontsulta
Tratamenduaren helburuak.	Artium Museoko jarduera-buletinaren harpidedunen datu pertsonalak kudeatzea.
Interesdunen kategoriak.	Artium Museoko jarduera-buletinaren harpidedunak.
Datu pertsonalen kategoriak.	Izen-abizenak, helbide elektronikoa eta bizileku-hiria.
Hartzaileen kategoriak.	Datuak ez dira transferitzen.
Nazioarteko transferentziak. Bermeen dokumentazio egokia 49.1 zenbakiaren kasuan.	Ez da datuen nazioarteko transferentziarik egiten.
Ahal denean, datu-kategoria batzuk eta besteak ezabatzeko aurreikusitako epeak.	Datu pertsonalak Artium Museoko jardueren buletinaren harpidetzak dirauen bitartean gordeko dira. .
Neurri teknikoak eta antolakuntzakoak.	Ikus Antolamendu-neurriak eta neurri teknikoak izeneko dokumentua.

06 Erref./Zk.: JARDUERAK GRABATZEA

Tratamendu-jarduera.	Grabatu diren jardueretako parte-hartzaileen irudiak bildu, gorde eta kudeatzea.
Tratamenduaren lege-oinarria.	DBEOren 6.1.a artikulua: interesdunaren adostasuna.
Datuekin egiten den tratamendu mota.	Datuen alta, aldaketa, ezabatzea, gordetzea eta kontsulta.
Tratamenduaren helburuak.	Jarduera batean grabatutako irudiak kudeatzea.
Interesdunen kategoriak.	Grabatudiren jardueretako parte-hartzaileak.
Datu pertsonalen kategoriak.	Irudiak.
Hartzaileen kategoriak.	Datuak ez dira transferitzen.
Nazioarteko transferentziak. Bermeen dokumentazio egokia 49.1 zenbakiaren kasuan.	Ez da datuen nazioarteko transferentziarik egiten.
Ahal denean, datu-kategoria batzuk eta besteak ezabatzeko aurreikusitako epeak.	Harik eta interesdunak ezerezteko eskubidea erabili arte eta harremanetik eratorritako legeko betebeharrak betetzeko behar den epea bete arte.
Neurri teknikoak eta antolakuntzakoak.	Ikus Antolamendu-neurriak eta neurri teknikoak izeneko dokumentua.

07 Erref./Zk.: BIDEOZAINZA

Tratamendu-jarduera.	Bideozaintza.
Datuekin egiten den tratamendu mota.	Behaketa sistematikoa eta eskala handiko datuen tratamendua.
Tratamenduaren lege-oinarria.	DBEO 6.1. a: interes publikoko eginkizun bat betetzea.
Tratamenduaren helburuak.	Pertsonen, ondasunen eta instalazioen segurtasuna bermatzea.
Interesdunen kategoriak.	Museoko bisitariak, langileak, herritarrak. .
Datu pertsonalen kategoriak.	Irudia.
Hartzaileen kategoriak.	Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegoak, epaileak eta auzitegiak
Nazioarteko transferentziak. Bermeen dokumentazio egokia 49.1 zenbakiaren kasuan.	Ez da datuen nazioarteko transferentziarik egiten.
Ahal denean, datu-kategoria batzuk eta besteak ezabatzeko aurreikusitako epeak.	Hilabete igaro ondoren, Segurtasun Indar eta Kidegoei edo/eta epaitegi eta auzitegiei jakinarazi ezean.
Neurri teknikoak eta antolakuntzakoak.	Ikus Antolamendu-neurriak eta neurri teknikoak izeneko dokumentua.

08 Erref./Zk.: SALAKETEN KANALA

Tratamendu-jarduera.	Salaketa-kanalaren eta barneko informazio-sistemaren bidez jasotako datu pertsonalak bildu, gorde eta kudeatzea.
Tratamenduaren lege-oinarria.	DBEO 6.1. a artikulua: arau-hauste penalak aurreikusi, hauteman, ikertu eta epaitzea, eta zigor penalak betearaztea.
Datuekin egiten den tratamendu mota.	Datuen alta, aldaketa, ezabatzea, gordetzea eta kontsulta.
Tratamenduaren helburuak:	Barneko informazio-sisteman legez kontrako jarduera baten berri ematen duten pertsonen datuak kudeatzea.
Interesdunen kategoriak.	Legez kanpoko jardueren informatzaileak eta salaketan inplikaturako gainerako pertsonak.
Datu pertsonalen kategoriak.	Izen-abizenak, salaketarekin duen zerikusia.
Hartzaileen kategoriak.	Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegoak, epaileak eta auzitegiak
Nazioarteko transferentziak. Bermeen dokumentazio egokia 49.1 zenbakiaren kasuan.	Ez da datuen nazioarteko transferentziarik egiten.
Ahal denean, datu-kategoria batzuk eta besteak ezabatzeko aurreikusitako epeak.	Harik eta interesdunak ezerezteko eskubidea erabili arte eta harremanetik eratorritako legezko betebeharrak betetzeko behar den epea izan arte.
Neurri teknikoak eta antolakuntzakoak.	Ikus Antolamendu-neurriak eta neurri teknikoak izeneko dokumentua

09 Erref./Zk.: HEZKUNTZA- ETA KULTURA-JARDUERAK, ORO HAR

Tratamendu-jarduera.	Artium Museoko hezkuntza-jardueretako parte-hartzaileen datu pertsonalak bildu, gorde eta kudeatzea.
Tratamenduaren lege-oinarria.	DBEOren 6.1.a artikulua: interesdunaren adostasuna.
Datuekin egiten den tratamendu mota.	Datuen alta, aldaketa, ezabatzea, gordetzea eta kontsulta.
Tratamenduaren helburuak.	Artium Museoko hezkuntza- eta kultura-jardueretan parte hartzen dutenen datu pertsonalak kudeatzea.
Interesdunen kategoriak.	Hezkuntza-jarduera batean, bisita gidatu nahiz lantegi batean parte hartzeko izena ematen duten pertsonak.
Datu pertsonalen kategoriak.	Izen-abizenak, helbide elektronikoa eta bizi den hiria.
Hartzaileen kategoriak.	Datuak ez dira transferitzen.
Nazioarteko transferentziak. Bermeen dokumentazio egokia 49.1 zenbakiaren kasuan.	Ez da datuen nazioarteko transferentziarik egiten.
Ahal denean, datu-kategoria batzuk eta besteak ezabatzeko aurreikusitako epeak.	Harik eta interesdunak ezerezteko eskubidea erabili arte eta harremanetik eratorritako legezko betebeharrak betetzeko behar den epea igaro arte.
Neurri teknikoak eta antolakuntzakoak.	Ikus Antolamendu-neurriak eta neurri teknikoak izeneko dokumentua.

10 Erref./Zk.: SARREREN ALDEZ AURRETIKO SALMENTA

Tratamendu-jarduera.	Sarrerak online erosten dituztenen datu pertsonalak bildu, gorde eta kudeatzea.
Tratamenduaren lege-oinarria.	DBEOren 6.1.a artikulua: interesdunaren adostasuna.
Datuekin egiten den tratamendu mota.	Datuen alta, aldaketa, ezabatzea, gordetzea eta kontsulta.
Tratamenduaren helburuak.	Sarrerak onlineko zerbitzuen bidez alde z aurretik erosi dituzten museoko bisitarien datuak kudeatzea.
Interesdunen kategoriak.	Sarrerak online erosi dituzten bisitariak.
Datu pertsonalen kategoriak.	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, posta-helbidea eta helbide elektronikoa.
Hartzaileen kategoriak.	Datuak ez dira transferitzen.
Nazioarteko transferentziak. Bermeen dokumentazio egokia 49.1 zenbakiaren kasuan.	Ez da datuen nazioarteko transferentziarik egiten.
Ahal denean, datu-kategoria batzuk eta besteak ezabatzeko aurreikusitako epeak..	Harik eta interesdunak ezerezteko eskubidea erabili arte eta harremanetik eratorritako legezko betebeharrak betetzeko behar den epea igaro arte.
Neurri teknikoak eta antolakuntzakoak.	Ikus Antolamendu-neurriak eta neurri teknikoak izeneko dokumentua.